[bookmark: _GoBack]

          Российская   Федерация
	Администрация
   Муниципального образования
           Спасский сельсовет
        Саракташского района
        Оренбургской области
	        462132
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           14.06.2016 г. № 62-п
                    с.Спасское

О создании комиссии муниципального образования
Спасский сельсовет Саракташского района
по признанию граждан малоимущими

В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 23.11.2005 г. № 2729/485-III-ОЗ "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда, по договорам социального найма"

1. Назначить уполномоченного по ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма специалиста администрации сельсовета Филатову Н.П.

2. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования Спасский сельсовет (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по признанию граждан малоимущими муниципального образования  Спасского сельсовет (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета						                        	В.А.Спицин

Разослано: членам комиссии, прокуратуру района

Приложение № 1
к постановлению
                                                                                 главы  Спасского сельсовета
                                                                                 от 14 июня 2016 г. № 62-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по признанию граждан малоимущими

I. Общие положения

1.1. Комиссия по признанию граждан малоимущими (далее - комиссия) создается при администрации муниципального образования Спасский сельсовет в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 23.11.2005 г. № 2729/485-III-ОЗ "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма".
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании нормативно-правовых актов, органов государственной власти РФ, Оренбургской области, органов местного самоуправления.
1.3. Положение определяет общий порядок формирования и работы комиссии, а так же процедуру принятия ею решений.

II. Задачи и функции комиссии

2.1 Основными задачами комиссии являются:
- принятие решений о признании граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, согласно документам представленным гражданами  в администрацию сельсовета;
- контроль за правильностью и полнотой представленных документов;
- контроль за своевременностью и правильностью проведения переоценки размера доходов и стоимости имущества граждан признанных в установленном порядке малоимущими;
- рассмотрение спорных вопросов, возникающих в процессе принятия решения по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

III. Формирование комиссии

3.1. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна главе сельсовета, создается и упраздняется его распоряжением.
3.2. Состав комиссии утверждается постановлением главы сельсовета.
3.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
Председатель комиссии:
- организует работу комиссии и руководит ее деятельностью;
- утверждает график проведения, протоколы заседаний комиссии;
- распределяет обязанности между членами комиссии;
- информирует главу сельсовета о результатах работы комиссии.
3.4. Организационно-техническую работу комиссии осуществляет секретарь комиссии.
К функциям секретаря относятся:
- подготовка документов к заседанию комиссии, хранение документации по работе комиссии;
- ведение, оформление и представление на утверждение председателю комиссии протоколов заседаний и решений комиссии.

IV. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с графиком ведения заседаний, утвержденным председателем комиссии, 1 раз в месяц и по необходимости.
4.2. Решения комиссии правомочны при наличии на заседании не менее 50 % ее состава.
4.3. Решение о признании гражданина - заявителя малоимущим оформляется протоколом комиссии, подписывается председателем комиссии.
4.4. В случае отказа в признании гражданина - заявителя малоимущим члены комиссии в 10-дневный срок со дня принятия решения направляют гражданину письменное уведомление с мотивированным изложением причин отказа.

Приложение № 2
к постановлению
главы  Спасского сельсовета
от 14 июня 2016 г. № 62-п

Состав
комиссии по признанию граждан малоимущими

Председатель комиссии:
Спицин В.А.  – глава Спасского сельсовета
Секретарь комиссии:
Филатова Н.П. - специалист 1 категории администрации сельсовета
Члены комиссии:
Николаева С.С. – бухгалтер администрации сельсовета
Давыдова С.А. – делопроизводитель администрации сельсовета
Губанкова Г.Н. – делопроизводитель администрации сельсовета
Бондаренко Л.В. – депутат Совета депутатов Спасского сельсовета
Сапрыкина Н.Н. – депутат Совета депутатов Спасского сельсовета